
 

1. VYDÁNÍ | 16.9.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Letošní letní přestávka byla zásluhou mistrovství světa v Brezně, 

které končilo 1.června, krátká a po mimořádně horkém srpnu 

začíná nová sezona i v Rakousku. 

Z pohledu českých hráčů a hráček se toho moc nezměnilo. Do 

Superligy mužů postoupila BBSV Wien s Davidem Machalou a 

Jan Vařákem, po roce v Bundeslize se vrací Micheldorf 

s Tomášem Čožíkem. Už sedm družstev z deseti v superlize 

mužů má alespoň jednoho českého hráče. Do superligy žen se 

po dvou letech vrací Vendula Šebestová, která přestoupila do 

ASKÖ Steyr (poslední dva roky po sestupu Kremsu hrála 

Landesligu NÖ). V Bundeslize Est skončil Jan Novák, který letos 

bude hrát za Lokomotivu Tábor. V družstvu Welsu ho nahradil 

Petr Chval, hráč Sezimova Ústí. Ostatní čeští hráči a hráčky 

zůstali věrní klubům, kde hráli v minulé sezoně. 

Hned první kolo padla sedmistovka na kuželně Pöltenu 

v podání Kristjana Mijatoviče – 704. Do sestavy kola se prosadili 

dva čeští muži, pozadu nezůstaly ani ženy. Jan Vařák ve svém 

prvním zápase v superlize srazil 668 kuželek, Jan Mecerod 648, 

Renáta Babická 620. 

  

Nejlepší  výkony 

1. kola 

 
Superliga muži 

J.VAŘÁK BBSV Wien 668 

J.MECEROD Orth/Donau 648 

M.BLECHA Neunkirchen 630 

Superliga ženy 

R.BABICKÁ St.Pölten 620 

B.PÝCHOVÁ KSV Wien 590 

T.PETRŮ St.Pölten 583 

Bundesliga muži (West) 1.kolo 

P.PETRŮ 
Schneega

ttern 
629 

J.SYSEL Lambach 606 

 
Nejlepší výkony  

1. kola 

 
Superliga muži 

K.MIJATOVIČ 
Kleinwaras 

dorf 
704 

Superliga ženy 

J.HUBER St.Pölten 668 

Bundesliga muži Ost  

 L.NEMETH Steinberg 641 

Bundesliga muži West  

H.LAUCKNER Saalfelden 632 

 

 



 

1. VYDÁNÍ | 16.9.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Superliga muži                                                                           

1. kolo 

KV Schwaz  
0:8 

3546:3876 
KSK Union Orth/Donau 

BUDAI Adan 613 1:3 615 KRATOCHVÍL Michal 

GRUBER Patrik 539 0:4 648 MECEROD Jan 

Komentář k zápasu: 

Loňský mistr v novém rekordu kuželny nedal domácím žádnou šanci. Nejblíže v bodu 

měli právě v souboji s Michalem, který ale poslední drahou strhl vítězství na svou 

stranu. Soupeř Jana měl slabší den a prohrává s ním o 109 kuželek. 

 

SK FWT-Co mposites NK  
5:3 

3655:3594 
BBSV Wien  

BLECHA Milan 630 4:0 546 SWATOSCH Patrick 

GOLLBITS Michael 578 1:3 619 MACHALA David 

SPRENG Manuel 605 0:4 668 VAŘÁK Jan 

Komentář k zápasu: 

Milan měl slabšího soupeře, rozehrál se až na poslední dráze 178. Domácí v druhé 

polovině zápasu trochu polevili, David získal bod hlavně zásluhou čtyř vyrovnaných 

drah 152 až 158. Sympatický výkon nováčka na kuželně vicemistra podtrhl výkonem 

utkání Honza 668, po šedesátkách 324 a 344. 

 

 

BSV Voith St.Pölten 
6:2 

3740:3728 
SKC Kleinwarasdorf 

DEJDA Filip 620 0:4 704 MIJATOVIČ Kristjan 

Komentář k zápasu: 

Domácí museli výhru bojovat až do posledních hodů, po první dvojici sice vedli 2:0  

o 75 kuželek, ale o náskok je připravil skvělý výkon hostujícího Mijatoviče 704. 

V poslední dvojici se celkové kuželky přelévaly na obě strany. Před poslední dráhou 

to vypadalo na remízu, nejlepší hráč domácích Huber byl ale proti, dal 178 proti 141 

a oba body zůstaly doma. Filip i přes pěkný výkon neměl proti sedmistovce šanci. 

 

KSV Wien 
7:1 

3705:3545 
SKC Sonnensee Ritzing 

RICHTER Matthias 642 4:0 593 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu:  

Hostujícímu družstvu se v zápase nedařilo, nedokázalo na dobrou hru domácích 

reagovat. Ani Ondrovi to tentokrát nešlo, měl sice vyrovnané dráhy, ale soupeř také 

a každou o 10 kuželek lepší. 



 

1. VYDÁNÍ | 16.9.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
3:5 

3378:3452 
KSK Sparkasse Jenbach 

FUTSCHIK Thomas 583 3:1 577 KLAUS Michael 

ČOŽÍK Tomáš 552 1:3 601 LIEB Dominik 

Komentář k zápasu: 

Nováček měl v prvním zápase sezony přijatelného soupeře, loni osmý Jenbach. 

přesto nedokázal doma vyhrát. Všechny dvojice hrály 1:1, hosté v druhé polovině 

získali náskok v celkových kuželkách. Bod nezískal ani jeden český hráč, Michael 

těsně o 6 kuželek.  

 

 

 

 

 

 

Superliga ženy 

 

 

1. kolo 
 

 

BBSV Wien                         6:2 
3335:3265 

SG SKC-EHG Dornbirn/ 

ATSVHard                                                                                                                                                       

MARTINKEVIČ Dana 582 3:1 509 WÜSCHNER Sabrina 

WIEDERMANNOVÁ Hana  537 3:1 510 WÜSCHNER Elizabeth 

 

Komentář k zápasu: 

Loňskému mistrovi stačil na výhru průměrný výkon, Dana si lehce poradila s nejhorší 

hráčkou soupeře. Hana neměla den, za zmínku stojí jen druhá dráha 159 ale i tak 

brala bod. 

 

     BSV Voith St.Pölten               6:2 
3613:3259 

SKC Kleinwarasdorf        

PETRŮ Thea 583 3:1 524 ALTNER Elfriede 

BABICKÁ Renáta 620 4:0 521 MILETICH Brigitte 

 

Komentář k zápasu: 

Domácí soupeřky doslova deklasovaly o 350 kuželek v novém rekordu kuželny, 

velkou zásluhu na tom má Julia Huber 668. Pěkných výkonů dosáhly i Renáta a Thea, 

ta se o šestistovku připravila nepovedenou třetí dráhou. 

 



 

1. VYDÁNÍ | 16.9.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KSV Wien                         2:6 
3287:3399 

 

DKV Schlaining 

                                                                                                                                                      

PÝCHOVÁ Barbora 590 2:2 600 GRAFL Regina 

 

Komentář k zápasu: 

Hostující družstvo od začátku od začátku tahalo za delší konec, vývoj nedokázala 

zvrátit ani nejlepší hráčka domácích Barbora. V souboji s nejlepší hráčkou hostů sice 

vedla, poslední nepovedená dráha ale zhatila její snahu o bod pro družstvo.  

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Schwaz                      2:6 (3308:3419)  SK FWT-Composites NK                                       

1.KSK Gembed. Wr.Neustadt  -  ASKÖ Steyr Sportkegeln 

odloženo21.9.2024 

   

 

 

Bundesliga muži Ost  
 

1. kolo 

 

Výsledky  zápasů:  

SPG Schlaining/Großwarasdorf  7:1 (3541:3271)  SKC Sonnensee Ritzing 2   

Gehörlosen Graz                          5:3 (3222:3152)  SPG SKH/Post SV 1036 Wien                  

BSV Voith St.Pölten 2                    2:6 (3439:3586)  SKK Steinberg                

SKK Loisdorf                                   5:3 (3286:3152)  KV Krolnlacher Wr.Neustadt                

KSK Klagenfurt-Magdalensberg – ESV Leoben - odloženo 7.12.2024 

1.KSK Gembed. Wr.Neustadt   - KSK OMV Gänserndorf - odloženo 21.9.2024                                                       

                                                                                     

 

Bundesliga muži West   
 

1. kolo 
 

ASKÖ KSC Schneegattern                                            
5:3 

3374:3258 
ESV Bludenz 

PETRŮ Pavel 629 4:0 512 HAMMERL Herbert 

Komentář k zápasu: 

Pavel po pěkném výkonu na všech drahách nadělil soupeři 117 kuželek, a to se 

v zápase ukázalo jako rozhodující. Další tři jeho spoluhráči prohráli a před poslední 

dvojicí domácí prohrávali 1:3 a o 17 kuželek. Poslední dvojice hostů ale selhala, 

domácí toho zkušeně využili a oba body zůstaly doma. 

  



 

1. VYDÁNÍ | 16.9.2024 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

SK Sparkasse Lambach 

 

3:5 

3358:3437 

SPG SKVI Katzenberger 

SYSEL Josef 606 2:2 571 SCHWARZ Markus 

Komentář k zápasu: 

Loni jasný vítěz Bundesligy West (postup do superligy odmítl) dokázal v Lambachu 

opět vyhrát. První dvojice hrála 1:1 a +2 kuželky pro hosty, Josef hlavně zásluhou 

první a poslední drány (164+165) získal bod. I ostatní dvojice braly po bodu, ale 

domácí byli slabší v celkových kuželkách.  

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Bergfalken Koblach      3:5 (3190:3253)  KSK Kegelkasino Hallein 

KV Schwaz 2                          5:3 (3336:3270)  1.KC Saalfelden    

KC Rif                         7:1 (3361:3110)  SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard   

USC Team 81 Eugendorf - Polizei SV Porsche Wels odloženo 23.11.2024     

 

     

 

 

                                                                                        Zdeněk Blecha 

blecha.zdenek@centrum.cz, 

  

 

 


